
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

04.09.2017

Ъб утверждении плана проведения^ 
спортивно-патриотического 
фестиваля «Дни воинской славы 
России» в 2017-2018 учебном году

№  СЭД-059-08=ШИ-1Ю9

В целях привлечения внимания молодежи к событиям военной истории 
России, подготовки юношей к службе в армии и защите Отечества, формирования 
у молодежи патриотических ценностей, в соответствии с решением 
организационного комитета по подготовке спортивно-патриотического фестиваля 
«Дни воинской славы России» (протокол от 26.06.2017 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения спортивно-патриотического 
фестиваля «Дни воинской славы России» в 2017-2018 учебном году.

2. Провести торжественную церемонию открытия спортивно
патриотического фестиваля «Дни воинской славы России» (далее -  открытие 
фестиваля) 05 сентября 2017 г. в муниципальном автономном учреждении 
культуры «Пермский городской дворец культуры имени А.Г.Солдатова».

3. Заместителю начальника департамента - начальнику управления общего 
и дополнительного образования детей Маковеевой В.Н. разработать и утвердить 
до 20 октября 2017 г. Положения о мероприятиях, проводимых в рамках 
спортивно-патриотического фестиваля «Дни воинской славы России» 
в 2017-2018 учебном году.

4. Начальникам отделов образования районов организовать до 05 сентября 
2017 г. ознакомление руководителей подведомственных муниципальных 
образовательных учреждений г.Перми (далее -  МОУ) с настоящим приказом под 
подпись.

5. Руководителям МОУ подготовить до 05 сентября 2017 г. приказ 
по учреждению о направлении учащихся на открытие фестиваля и возложении 
ответственности за жизнь и здоровье детей на педагогических работников МОУ 
г.Перми.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента - начальника управления общего и дополнительного 
образования детей Маковееву В.Н.



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми 
от 04.09.2017 № СЭД-059-08-01-09-1109

ПЛАН
проведения спортивно-патриотического фестиваля 

«Дни воинской славы России» в 2017-2018 учебном году

Месяц Мероприятие Ответственный
1 2 3

Сентябрь 
2017 г.

Торжественная церемония открытия фестиваля 
«Дни Воинской Славы России», посвященная 
Дню Бородинского сражения русской армии 
под командованием М. И. Кутузова 
с французской армией

МАУ ДО
«ДД(Ю)Т»
г.Перми,
департамент
образования
администрации
города Перми

Ноябрь 
2017 г.

1 городской фестиваль авторов-исполнителей 
патриотической песни среди школьников, 
молодежи и педагогов «Родина. Мужество. 
Честь», посвященный дню народного единства

МАУ «Дом
учителя»
г.Перми,
департамент
образования
администрации
города Перми

Городской спортивный турнир «Русский 
силомер, Отчизны верные сыны», 
посвященный Дню проведения военного 
парада на Красной площади в городе Москве 
в 1941 году

МКУ ДО
«ЦФКСиЗ»
г.Перми,
департамент
образования
администрации
города Перми

Декабрь 
2017 г.

Городской зимний триатлон, посвященный 
Дню начала контрнаступления советских 
войск против немецко-фашистских войск 
в битве под Москвой в 1941 году

МАОУ «СОШ 
№136» г.Перми, 
департамент 
образования 
администрации 
города Перми

Январь 
2018 г.

Г ородской интеллектуальный турнир 
«Дорогами славы» (Военная история России 
и Прикамья), посвященный дню полного 
освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады

МАУ ДО
«Шанс»
г.Перми,
департамент
образования
администрации
города Перми



3

1 2 3
Февраль 
2018 г.

Г ородской смотр строя и песни «Бравые 
солдаты с песнями идут», посвященный Дню 
разгрома советскими войсками немецко- 
фашистских войск в Сталинградской битве

МАОУ «СОШ 
№116» г.Перми, 
департамент 
образования 
администрации 
города Перми

Районный этап краевой военно-патриотической 
игры «Зарница»

Департамент
культуры и
молодежной
политики
администрации
города Перми
(по
согласованию), 
департамент 
образования 
администрации 
города Перми

Апрель 
2018 г.

Муниципальный этап краевой военно- 
патриотической игры «Зарница»

Департамент
культуры и
молодежной
политики
администрации
города Перми
(по
согласованию), 
департамент 
образования 
администрации 
города Перми

Торжественное закрытие фестиваля «Дни 
Воинской Славы России» (Посвящение 
в Юнармейцы), посвященное Дню победы 
русских воинов князя Александра 
Невского над немецкими рыцарями на Чудском 
озере (Ледовое побоище)

МАУ ДО
«ДД(Ю)т»
г.Перми,
департамент
образования
администрации
города Перми


